
2011 年 6 月 
広島県中小企業経友会事業協同組合  事務局 

この度、東日本大震災で被災された皆様ならびに関係者の皆様には、謹んで地震災害のお見舞いを申し上げます。 

平素は当組合の事業に関しまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、今回の東日本大震災の発生を受けて、貴社におかれましても各種地震対策の検討や見直しを実施されていることと存じま

す。ただ、一口に地震対策と申しましても検討する項目は多岐にわたり、その整理は簡単には進まれていないのが現状ではないで

しょうか。 

  そこで、当組合では『企業における地震対策』をテーマにセミナーを開催することにいたしました。東日本大震災における企業

の対応事例を踏まえて、正に最前線でその対策のお手伝いをされている方を講師に招き、初動対応や事業復旧対応のポイント、事

前対策などを紹介する内容となっておりますので、貴社における検討・見直しにご活用いただけることかと存じます｡ 

  あわせて、事業用車輌を保有されている企業において避けては通れない交通事故防止を、整備情報といった車輌管理の点から捉

えた『事故防止に役立つ総合車輌管理』も第 2 部として同時開催いたします。 

  この機会にぜひともご参加くださいますようお願い申し上げます。 

【開催概要】 

日時 2011 年 7 月 20 日（水）  13：30～15：30（開場 13：00） 

場所 
GO&DO ビル 6 階  研修室 
〒730‐0051  広島市中区大手町 5 丁目 17 番 13 号 
はじめに  13：30～13：40 
第 1 部  13：40～14：20 
『企業における地震対策』 

講師：㈱インターリスク総研 

※ インターリスク総研は MS&AD（三井住友）グループのリスクマネジメント専門コンサルティング会社です。 

・今回の大地震における企業の対応を振り返って 

・事業継続計画（ＢＣＰ）に盛り込むべき内容          ｅｔｃ．．． 

第 2 部  14：30～15：20 
『事故防止に役立つ総合車輌管理』 

講師：住友三井オートサービス㈱ 

   ・効率的でスピーディーな車両管理を実現する Web を活用した車両管理システム ｅｔｃ．．． 

プログラム 

質疑応答 
定員 15 名（先着順） 
参加料 無料 

申込締切 2011 年 7 月 18 日（月） 

申込方法 
裏面の「申込書」に必要事項をご記入の上、FAX にてお申込ください｡ 
※定員になり次第締め切らせていただきます。 

お問合わせ先 広島県中小企業経友会事業協同組合  事務局    担当：梅田 TEL：082‐504‐0380 

経営者と幹部職員・車輌管理者様へ 

『企業における地震対策』と 

『事故防止に役立つ総合車輌管理』 
セミナー開催のご案内 



 
広島県中小企業経友会事業協同組合 
事務局  梅田 行き 

 

※ 上記に記載いただいた情報は、本セミナーの運営や、当組合からのご案内以外に使用することなく、個人情報保護法に基づき厳重に管理させていただきます｡ 

 

広島市中区大手町５丁目１７番１３号 

GO&DO ビル  ６階  研修室 

 
広島電鉄（路面電車）「鷹の橋電停」下車  徒歩５分 

⇒広島駅方面からお越しの場合 

  広島港行、広電本社前行のいずれかにご乗車ください。 約 20 分 

⇒横川、西広島方面からお越しの場合 

  広島港行、広電本社前行のいずれかにご乗車ください。 約 30 分 
 
お車でお越しの際には、専用駐車場がございませんので最寄りの

コインパーキングをご利用ください。 

 

主催：広島県中小企業経友会事業協同組合  事務局 

      TEL：０８２‐５０４‐０３８０    FAX：０８２‐５０４‐０３０２ 

後援：三井住友海上火災保険株式会社、株式会社インターリスク総研、住友三井オートサービス株式会社 

貴社名 
 

 

所在地 
〒 

 

連絡先（TEL） 
 

 

連絡先（FAX） 
 

 

所属部署・役職 参加者氏名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7/20 開催   セミナー参加申込書 

セミナー開場のご案内 

FAX：082‐504‐0302


